



Ekonomikas ministrija

Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, tālr. 67013100, fakss 67280882, e-pasts pasts@em.gov.lv, www.em.gov.lv

Rīgā

28.12.2024 Nr. 3.3-8/2024/7232N

Uz 19.12.2024. Nr. 7-2.3.1e/874

**Latvijas Republikas Valsts kontrolei**

*Par lietderības revīziju “Vai Latvijā izveidotā enerģētikas politikas pārvaldība nodrošina efektīvu lēmumu pieņemšanu enerģētikas nozares attīstībai”*

Ekonomikas ministrija saņēma Valsts kontroles 2024.gada 19.decembra vēstuli Nr. 7-2.3.1e/874 ar pievienoto Valsts kontroles Pirmā revīzijas departamenta 2024. gada 19. decembra lēmumu par revīzijas ziņojuma “Vai enerģētikas politikas pārvaldība nodrošinās ambiciozo mērķu sasniegšanu?” (turpmāk – ziņojums) un Ieteikumu ieviešanas plāna apstiprināšanu, revīzijas ziņojumu un Ieteikuma ieviešanas plānu, kā arī lūgumu sniegt Ekonomikas ministrijas viedokli par Valsts kontroles revīziju kopumā.

Ņemot vērā minēto, Ekonomikas ministrijas ieskatā veiktā revīzija izskata valstij nozīmīgus jautājumus, līdz ar to šādu revīziju varēja veikt arī agrāk, jo lielāko daļu konstatēto problēmjautājumu risināšana un identificēto šķēršļu novēršana jau notiek, informējot un aktīvi iesaistot kompetentās institūcijas nepieciešamo pasākumu veikšanā. Revīzijas ieteikums Ekonomikas ministrijai ir saprotams. Uzskatām, ka ir svarīgi veicināt enerģētikas politikas pārvaldības pilnveidošanu valstī, sadarbojoties ar visām iesaistītajām pusēm, lai nodrošinātu- stratēģiski svarīgu un ambiciozu mērķu sasniegšanu. Vienlaikus Ekonomikas ministrija uzsver, ka ir būtiski ievērot konkurences neitralitāti, nodrošinot līdzvērtīgas iespējas un nosacījumus visiem enerģētikas komersantiem. Lai veicinātu NEKP mērķu izpildi AER jaudu attīstībā Latvijas teritorijā, Ekonomikas ministrija atbilstoši revīzijas ieteikumam sniegs aktīvu atbalstu Klimata un enerģētikas ministrijai administratīvo šķēršļu novēršanai un regulējuma uzlabošanai, izmantojot elektroenerģijas ražotāju praktiskajā darbībā gūto pieredzi, kā arī nodrošinās aktīvu vēja elektroenerģijas projektu kavējošo administratīvo šķēršļu novēršanas virzīšanu Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu koordinācijas padomē.

**Valsts sekretārs**

**Edmunds Valantis**

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU